２０２２年９月１２日
報道関係者各位

三井不動産レジデンシャルサービス株式会社

2022年 オリコン顧客満足度 調査

「分譲マンション管理会社 首都圏 2 年連続第 1位」獲得

 今般、弊社三井不動産レジデンシャルサービス株式会社（本社：東京都江東区、代表取締役社長：世
古 洋介）が、株式会社 oricon ME（本社：東京都港区、代表取締役社長：小池 恒）が行う「2022 年
オリコン顧客満足度 調査 分譲マンション管理会社 首都圏」において、2 年連続で第 1 位を獲得いた
しましたのでお知らせいたします。

 本調査では、分譲マンションの管理を行う企業 58社が調査
対象となり「管理員」・「日常業務対応」・「管理会社担当者」・
「事務管理業務」・「コストパフォーマンス」・「他者推奨意向」
等、様々な角度から総合的にご評価頂き、第１位獲得に至りま
した。

 弊社といたしましては、本結果に満足することなく、今後も
お客様のすまいとくらしのお役に立てるサービスの提供に努め、
顧客満足度の向上を目指してまいります。

※「株式会社 oricon ME 分譲マンション管理会社 首都圏のランキング・比較」リンク
https://life.oricon.co.jp/rank-mansion-maintenance/syutoken/

以 上

【オリコン顧客満足度 調査】
オリコン顧客満足度 調査は、株式会社 oricon ME が独自に行っている顧客満足度の調査およびその結果を
示した指標です。商品やサービスに対する満足を情報化し、社会における暮らしの満足度を高めていくこと
を目的としています。

NEWS LETTER

2022 年 オリコン顧客満足度 調査
分譲マンション管理会社 首都圏

2 年連続 第 1 位

【オリコン顧客満足度 調査 概要】
調査主体：株式会社 oricon ME
調査方法：インターネット調査
サンプル数：9,908 人
調査期間：2022/04/08～2022/04/22、2021/04/26～2021/05/10、2020/04/13～2020/04/23
調査対象 性別：指定なし

年齢：20～84 歳
地域：首都圏（埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県）
条件：過去 7年以内に、現在居住しているマンション、または、投資目的などで所有し

ているマンションで、管理組合の理事会の理事を担当したことがある人
調査企業数：58社
定義：分譲マンションの管理を行う企業

なお、管理業務内容は、管理組合サポート業務、管理員業務、建物・設備管理業務、清掃業
務などを指す